OPUSCULA ET TEXTUS  
HISTORIAM ECCLESIAE EIUSQUE VITAM ATQUE  
DOCTRINAM ILLUSTRANTIA

---

SERIES SCHOLASTICA ET MYSTICA

EDITA CURANTIBUS

M. GRABMANN ET FR. PELSTER S. J.

---

FASC. III

S. THOMAE DE AQUINO

QUAESTIONES DE NATURA FIDEI

EX COMMENTARIO IN LIBRI TERTII SENTENTIARUM

DISTINCTIONES 23 ET 24

SECUNDUM FIDEM MANUSCRIPTORUM DENUO

EDIDIT

FRANCISCUS PELSTER S. J.

MONASTERII 1926  
TYPIS ASCHENDORFF

S. THOMAE DE AQUINO  
QUAESTIONES DE NATURA FIDEI  
EX COMMENTARIO IN LIBRI TERTII SENTENTIARUM  
DISTINCTIONES 23 ET 24  
SECUNDUM FIDEM MANUSCRIPTORUM DENUO

EDIDIT

FRANCISCUS PELSTER S. J.

MONASTERII 1926  
TYPIS ASCHENDORFF

**Cum facultate superiorum ordinis.**

---

**IMPRIMATUR.**

**Monasterii, die 29. Maji 1926.**

**Nr. 3020.**

**Meis**  
**Vicarius Eppi Gnis.**

## Introductio.

**Ratio editionis.** 1. S. Thomas tribus praecipue locis agit de virtute fidei: In tertio libro Sententiarum dd. 23—25; in Quaestionibus de veritate q. 14; in Summa theologiae 2 II<sup>a</sup> qq. 1—7. Ex his quaestionibus eae selectae sunt quibus in 3. libro Sententiarum dd. 23—24 tractatur de ipsa natura fidei. Etenim hic liber studentibus theologiae multo minus praesto esse solet quam alia Aquinatis opera. Deinde ut clarius perspiciat, quam evolutionem etiam in hac quaestione Thomae doctrina subierit, ab illo quod tempore prius est opere incipiendum videtur. Hic autem est Commentarius in librum Sententiarum (c. 1252—1256). Sequuntur Quaestiones disputatae de veritate (1256—1259), Secunda secundae (c. 1269—1272). Denique his quaestionibus occasio praebetur introducendi scholares in cognitionem et ipsius libri Sententiarum, cuius distinctiones respondentes praecedunt textum Thomae, et viae atque methodi, qua saeculo decimo tertio usi sunt magni illi Petri Lombardi commentatores.

2. Textus libri Sententiarum sumptus est ex cod. lat. Monac. 18109 (Tegernsee) [membr. ff. 294, 32×23 cm (2 col.) saec. 12, ff. 184<sup>r</sup>—187<sup>r</sup>]. Lectiones variantes adduntur ex codd. Trecensi (Troyes) 900 [membr. ff. 226 saec. 12 (a. 1158)]; Monac. lat. 4522 (Benediktbeuren) [membr. ff. 171, 35×21 cm (2 col.) saec. 12 ex., ff. 115<sup>r</sup>—116<sup>v</sup>]. Vat. lat. 688 [membr. ff. 422, 34×21,8 cm (2 col.) saec. 13 ex., 253<sup>r</sup>—256<sup>v</sup>] Variantes Cod. Trecensis, quem ipse non inspexi, cum licentia editorum sumpsi ex editione libri Sententiarum ad Claras Aquas (Quaracchi) a. 1916 facta. Codicem Vat. lat. 688, quo iam editores usi sunt, denuo contuli. Textus codicis Monac. 18109 ut fundamentum editionis electus est, non quod sit melioris notae quam Trecensis ab editoribus adhibiti, sed solummodo ut specimen daretur codicis multum antiqui et optimae notae. Eadem de causa lectiones variantes codicis Monac. 4522 dedi. Ceterum, ut patet, editionem criticam Collegii S. Bonaventurae semper ante oculos habui. In textu consti tuendo ita feci, ut tunc solum a cod. lat. Mon. 18109 discederem, si alia lectio erat evidenter probabilior.